



Nærings- og fiskeridepartementet

Vår dato
16.06.2014

Vår referanse
2013/00311-23

Vår saksbehandler
Jan Birger Jørgensen/93044346

Deres referanse

FORSLAG TIL REGULERING AV FISKE AV 5.000 TONN MAKRELL I NORD-NORGE I 2014 - HØRINGSNOTAT FRA NFD- UTTALELSE FRA NORGES FISKARLAG

Arbeidsutvalget i Norges Fiskarlag har i møte 16. juni 2014 behandlet ovennevnte sak og fattet slikt vedtak:

«Norges Fiskarlag viser til høringsnotat fra Nærings- og fiskeridepartementet datert 6. mai 2014 hvor det fremmes forslag om å fastsette et eget reguleringsopplegg for alle berørte reguleringsgrupper innenfor en avsetning på 5.000 tonn, som er trukket fra toppen av den norske kvoten før fordeling på reguleringsgruppene. Departementet begrunner forslaget med at makrellen har fått en mer nordlig utbredelse, og at et fiske i Nord Norge skal bidra til å motvirke negative økosystemeffekter, samt gjennom fangststatistikk dokumentere en mer nordlig utbredelse av makrellbestanden.

Norges Fiskarlag uttalte bl.a. følgende i brev av 20. desember 2013 til Nærings- og fiskeridepartementet:

«Under henvisning til foranstående vil Norges Fiskarlag fraråde Fiskeri- og kystdepartementet å avsette et særskilt makrellkvantum for fiske i Nord-Norge som bryter med de etablerte regulerings- og fordelingsprinsipper som har vært anvendt i makrellfisket i en årrekke. Et makrellfiske i Nord-Norge må derfor basere seg innenfor de etablerte kvotereguleringene, slik som i øvrige fiskerier. Hvis det er et politisk mål at større del av den norske makrellkvoten skal fiskes i Nord Norge av hensyn til dokumentasjon av sonetilhørighet, og av hensyn til industrien kan det være langt mer effektivt å finne frem ulike stimuleringsiltak innenfor etablerte fordelingsprinsipper. Fiskarlaget vil bidra i en slik prosess slik at alle grupper kan delta i dette nordlige fisket og på en slik måte at den etablerte flåten føler seg ivaretatt.»

Fiskarlaget konstaterer med beklagelse at departementet ikke har imøtekommet organisasjonens anbefaling om å frafalle forslaget om en særskilt makrellavsetning på 5.000 tonn regulert gjennom et eget kvoteregime. Fiskarlaget vil på nytt anmode departementet om å annullere forslaget i høringsdokumentet. Pr. 15. juni d.å. har norske fartøy fisket 8.692 tonn makrell, hvorav hovedparten av dette er fisket i Nord-Norge. Dette viser at flåten allerede har muligheter til å fiske makrell i nord. Fiskarlaget vil derfor på nytt stille spørsmål med nødvendigheten av en egen avsetning for å dokumentere makrellfiske i Nord-Norge.

Norges Fiskarlag viser til at det ville vært langt mer effektivt å dokumentere nordlige fangster av makrell ved å etablere en bonusordning for fartøyene som belastes de enkelte reguleringsgruppene innenfor tilsvarende kvoteramme som er skissert.

Fiskarlaget registrerer at departementet hevder at fordelingen av kvantumet på 5.000 tonn er i samsvar

med kvotefordelingsnølene nedfelt i landsmøtevedtak 6/07. Dette er imidlertid ikke tilfelle for kystgruppen, hvor fartøy i åpen gruppe skal ha samme mulighet til å kunne delta i et fiske på tilleggskvoten som fartøy i lukket gruppe, og at loddtrekning etter all sannsynlighet vil måtte anvendes for å avgrense deltakelsen.

Norges Fiskarlag vil påpeke som et generelt prinsipp at kvotefordelinger på fartøynivå innad i reguleringsgruppene må baseres på det enkelte fartøy sin kvotefaktor/basiskvote, og ikke på antall fartøy, da dette ikke tar hensyn til strukturelementene i reguleringsgruppene. Det kan synes som det ikke er tatt hensyn til dette i departementets forslag.

Fiskarlaget vil avslutningsvis vise til at kystgruppens makrellfiske allerede er i gang både i Sør-Norge og i Nord Norge, og det er derfor svært beklagelig at spørsmålet knyttet til avviklingen av et fiske innenfor 5.000 tonn av den norske kvoten fortsatt ikke er avklart. Dette vil etter all sannsynlighet føre til at flere kystfartøy vil få en oppstykket makrellsesong som følge av dette.»

Med hilsen
NORGES FISKARLAG


Jan Birger Jørgensen

Elling Lorentsen /s

Kopi til: Medlemslagene
Landsstyrets medlemmer
Fiskeridirektoratet
Norges Sildesalgslag